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cering af banestrækningerne. En udretning 
skønnes herefter ikke aktuel. 

Ændring af lov om projektering af jernbanean- 
læg København-Ringsted (Nov I) 

Forslaget ophæver de dele af projekteringslo- 
ven, der ikke længere findes aktuelle. Samtidig 
fastsættes en hjemmel til, at trafikministeren, 
når særlige grunde foreligger, forlods kan er- 
hverve ejendomme, der skønnes at blive berørt i 
væsentligt omfang af anlæg omfattet af loven. 

Ændring af lov om luftfart (Obligatorisk rap- 
porteringssystem m.v.) (Dec I) 

Med henblik på at forbedre flyvesikkerheden 
foreslås det, at der etableres et obligatorisk rap- 
porteringssystem med tavshedspligt med hen- 
syn til indrapporteringer om nærmere angivne 
forhold i forbindelse med flyvevirksomhed, og 
at visse overtrædelser af luftfartslovgivningen 
ikke straffes. Der foreslås herudover ændringer 
med henblik på at forbedre sikkerheden på en 
lufthavns afspærrede område. Forslaget omfat- 
tes af lovovervågning. 

Lov om den kollektive persontrafik (Jan II) 

Forslaget indebærer dels en sammenskrivning 
af lov om hovedstadsområdets kollektive per- 
sontrafik og lov om den lokale og regionale kol- 
lektive personbefordring uden for 
hovedstadsområdet, dels en mere effektiv og 
stringent overordnet styring af målene for den 
kollektive trafik og endelig tidssvarende meka- 
nismer for indkøb af offentlig servicetrafik. 

Trafikministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse om Færdselssikkerhedskommis- 
sionens nye mål (Nov II) 

UDENRIGSMINISTEREN 

Lov om strafforfølgning ved Den Internationale 
Straffedomstol (Okt I) 

En FN-konference i Rom vedtog den 17. juli 
1998 statutten for en permanent international 
straffedomstol. Danmark undertegnede statut- 
ten den 25. september 1998. Domstolen vil få 
kompetence til at behandle de groveste og mest 
alvorlige internationale forbrydelser. Danmark 
lægger vægt på, at straffedomstolen kan træde i 
funktion inden for overskuelig fremtid, og lov- 
forslaget skal sikre, at Danmark snarest muligt 
kan ratificere og opfylde statuttens bestemmel- 
ser. 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Den 
Europæiske Unions sektoraftale med Schweiz 
vedrørende fri bevægelighed for personer 
(Okt I) 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation 
af FN's aftale om gennemførelsen af bestemmel- 
serne i De Forenede Nationers Havretskonven- 
tion af 10. december 1982 for så vidt angår be- 
varelse og forvaltning af fælles fiskebestande og 
stærkt vandrende fiskebestande (Okt I) 

FN's konference om forvaltning af fællesbestan- 
de og stærkt vandrende fiskebestande blev af- 
sluttet den 4. august 1995. På konferencen fær- 
digforhandledes en international aftale om gen- 
nemførelse af Havretskonventionens bestem- 
melser om disse bestande. Den Europæiske 
Union og medlemslandene underskrev aftalen 
den 27. juni 1996. 

Lov om visse aspekter af Danmarks Eksport- 
råds virke (Okt I) 

Forslaget er en opfølgning på regeringens be- 
slutning fra december 1999 om i Udenrigsmini- 
steriets regi at samle den statslige eksportfrem- 
me i en ny enstrenget organisation, Danmarks 
Eksportråd, samt behandlingen af akt 139 af 23. 
februar 2000 om nedsættelsen af et eksportfrem- 
mebevillingsudvalg under Danmarks Eksport- 
råd. Forslaget har til formål at regulere visse 
aspekter af Danmarks Eksportråds virke. 

Folketingsbeslutning om samtykke til Dan- 
marks ratifikation af Ministerrådets afgørelse 
om ordningen for De Europæiske Fællesskabers 
egne indtægter (Nov I) 


